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وزارت  یریزی آموزش کتاب متعلق به سازمان پژوهش و برنامه ینا یو معنو یحقوق ماد یهکل

و  یکیو الکترون یآن به صورت چاپ یآموزش و پرورش است و هرگونه استفاده از کتاب و اجزا
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و متخلفان تحت  است ممنوع از این سازمان ن کسب مجوزبه هر شکل و نوع بدو یرلم و تکثیف
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ملت شريف ما اگر در اين انقلاب بخواهد پيروز شود بايد دست از آستين 
ها و مزارع و ها تا بازارها و كارخانهدانشگاهبرآرد و به كار بپردازد. از متن 

 ها تا آنجا كه خودكفا شود و روي پاي خود بايستد.باغستان
 )هرُِّس سدّامام خميني (قُ
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ما را بر آن داشت تا  ها و تحقق توسعه پایدار، شرایط در حال تغییر دنیای کار در مشاغل گوناگون، توسعه فناوری
های قبلی براساس نیاز کشور و مطابق با رویکرد  های درسی را در ادامه تغییرات پایه های درسی و محتوای کتاب برنامه

سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و برنامه درسی ملی جمهوری اسلامی ایران در نظام جدید آموزشی بازطراحی و 
ها، آموزش و ارزشیابی مبتنی بر شایستگی است. شایستگی، توانایی انجام کار  در کتابترین تغییر  تألیف کنیم. مهم

 –شود. در رشته تحصیلی  طور استاندارد و درست تعریف شده است. توانایی شامل دانش، مهارت و نگرش میه واقعی ب
 است: شده حرفه ای شما، چهار دسته شایستگی در نظر گرفته

 توانایی رنگرزی انواع الیاف ، نخ و پارچهجذب در بازار کار مانند  های فنی برای شایستگی -1
 های غیر فنی برای پیشرفت و موفقیت در آینده مانند نوآوری و مصرف بهینه شایستگی -1
 های فناوری اطلاعات و ارتباطات مانند کار با نرم افزارها شایستگی -۱
 مانند کسب اطلاعات از منابع دیگرالعمر های مربوط به یادگیری مادام شایستگی -1

ای و کاردانش مبتنی بر اسناد بالادستی و با مشارکت متخصصان  های درسی فنی و حرفه بر این اساس دفتر تألیف کتاب
ای را  های شاخه فنی و حرفه ای و خبرگان دنیای کار مجموعه اسناد برنامه درسی رشته ریزی درسی فنی و حرفهبرنامه

 های درسی هر رشته است.  ند که مرجع اصلی و راهنمای تألیف کتابا تدوین نموده
تألیف شده  11صنایع نساجی در پایه  است که ویژه رشته های فنی و کارگاهی ستگییدرس شاچهارمین  این درس،

ای شما بسیار ضروری است. هنرجویان عزیز  های این کتاب برای موفقیت آینده شغلی و حرفه است. کسب شایستگی
 یند ارزشیابی به اثبات رسانید.اهای آموزش داده شده دراین کتاب را کسب و در فر عی نمایید؛ تمام شایستگیس

شامل پنج پودمان است و هر پودمان دارای یک یا چند واحد یادگیری است و هر واحد یادگیری از رنگرزی کتاب درسی 
های مربوط به  توانید شایستگی یادگیری هر پودمان میکاری تشکیل شده است. شما هنرجویان عزیز پس از چند مرحله

نماید و نمره قبولی آن را کسب نمایید. هنرآموز محترم شما برای هر پودمان یک نمره در سامانه ثبت نمرات منظور می
ارزشیابی اول، فرصت جبران و ارزشیابی  از باشد. در صورت احراز نشدن شایستگی پسمی 11در هر پودمان حداقل 

پودمان و از دو بخش نمره مستمر و نمره  ۵مجدد تا آخر سال تحصیلی وجود دارد.کارنامه شما در این درس شامل 
ها  ها نمره قبولی را کسب نکردید، تنها در همان پودمان یکی از پودمان شایستگی برای هر پودمان خواهد بود و اگر در

یید و لازم به ارزشیابی أقبول شده در مرحله اول ارزشیابی مورد تی ها رزشیابی  قرار گیرید و پودمانلازم است مورد ا
 ثیرگذار است.أاست و در معدل کل شما بسیار ت ۱مجدد نمی باشد. همچنین این درس دارای ضریب 

لیف شده أبسته آموزشی که برای شما طراحی و ت یهمچنین علاوه بر کتاب درسی شما امکان استفاده از سایر اجزا
های موجود در  باشد که برای انجام فعالیتدارد. یکی از این اجزای بسته آموزشی کتاب همراه هنرجو میاست، وجود 

توانید هنگام آزمون و فرایند ارزشیابی نیز همراه داشته باشید. کتاب درسی باید استفاده نمایید. کتاب همراه خود را می
رفته شده است که با مراجعه به وبگاه رشته خود با نشانی سایر اجزای بسته آموزشی دیگری نیز برای شما در نظر گ

www.tvoccd.medu.ir توانید از عناوین آن مطلع شوید. می 
ای، حفاظت از محیط  های غیرفنی از جمله مدیریت منابع، اخلاق حرفه های یادگیری در ارتباط با شایستگی فعالیت

های فنی طراحی و در  های یادگیری مادام العمر و فناوری اطلاعات و ارتباطات همراه با شایستگی شایستگی زیست و
ها را در کنار  مایید این شایستگیـش نــکوش زیزـما هنرجویان عـکتاب درسی و بسته آموزشی ارائه شده است. ش

 های یادگیری به کار گیرید. فعالیت های فنی آموزش ببینید، تجربه کنید و آنها را در انجام شایستگی
های هنرآموز محترمتان در خصوص رعایت  رعایت نکات ایمنی، بهداشتی و حفاظتی از اصول انجام کار است لذا توصیه

 مواردی که در کتاب آمده است، در انجام کارها جدی بگیرید.
های مؤثری در جهت سربلندی و  ی، گامامیدواریم با تلاش و کوشش شما هنرجویان عزیز و هدایت هنرآموزان گرام

 شایسته جوانان برومند میهن اسلامی برداشته شود. و استقلال کشور و پیشرفت اجتماعی و اقتصادی و تربیت مؤثر

 

 و کاردانشای  های درسی فنی و حرفه دفتر تألیف کتاب

 
 



 

  
  
  
  
  
  
  

اهداف سند تحول بنيادين آموزش و پرورش و برنامه درسي ملي جمهوري اسلامي ايران و نيازهاي  در راستاي تحقق
ليف گرديد. أطراحي و بر اساس آن محتواي آموزشي نيز ت صنايع نساجيدرسي رشته ير دنياي كار و مشاغل، برنامهمتغّ

 5ن و تأليف گرديده است اين كتاب داراي هاي كارگاهي مي باشد كه براي سال دهم تدويكتاب حاضر از مجموعه كتاب
پودمان است كه هر پودمان از يك يا چند واحد يادگيري تشكيل شده است. همچنين ارزشيابي مبتني بر شايستگي از 

بايست براي باشد كه در پايان هر پودمان شيوه ارزشيابي آورده شده است. هنرآموزان گرامي ميهاي اين كتاب ميويژگي
باشد و مي 12يك نمره در سامانه ثبت نمرات براي هر هنرجو ثبت كنند. نمره قبولي در هر پودمان حداقل  هر پودمان

گردد كه شامل ارزشيابي پاياني در هر پودمان و ارزشيابي مستمر براي هريك از نمره هر پودمان از دو بخش تشكيل مي
هاي فني و يافته در ارتباط با شايستگيهاي يادگيري ساختهاي ديگر اين كتاب طراحي فعاليتها است. از ويژگيپودمان

اي و مباحث زيست محيطي است. اين كتاب جزئي از بسته آموزشي تدارك غيرفني از جمله مديريت منابع، اخلاق حرفه
و فيلم افزار بستة آموزشي مانند كتاب همراه هنرجو، نرم يديده شده براي هنرجويان است كه لازم است از ساير اجزا

آموزشي در فرايند يادگيري استفاده شود. كتاب همراه هنرجو در هنگام يادگيري، ارزشيابي و انجام كار واقعي مورد 
هاي تدريس كتاب، شيوه ارزشيابي يادگيري، روشتوانيد براي آشنايي بيشتر با اجزاي بستهگيرد. شما مياستفاده قرار مي

هاي غيرفني، بندي زماني، نكات آموزشي شايستگييادگيري محتواي كتاب، بودجهمبتني بر شايستگي، مشكلات رايج در 
ها به كتاب راهنماي هنرآموز اين درس هاي يادگيري و تمرينآموزش ايمني و بهداشت و دريافت راهنما و پاسخ فعاليت

ودر  پودمان بوده است. 5ه كارنامه صادر شده در سال تحصيلي قبل بر اساس نمر مراجعه كنيد.لازم به يادآوري است،
بايست به استاندارد ارزشيابي پيشرفت تحصيلي منتشر ها، ميها و شايستگيهنگام آموزش و سنجش و ارزشيابي پودمان

هاي غير فني و موزشي مراجعه گردد. رعايت ايمني و بهداشت، شايستگيآريزي شده توسط سازمان پژوهش و برنامه
باشند. همچنين براي هنرجويان تبيين شود كه اين ارد از ملزومات كسب شايستگي ميمراحل كليدي بر اساس استاند

 ثير زيادي است.أدر معدل كل محاسبه مي شود و داراي ت 8درس با ضريب 
 هاي ذيل است:كتاب شامل پودمان

ي آزمايشگاهي كالاي كه ابتدا مفهوم رنگرزي و سپس به روش هاي رنگرز "رنگرزي الياف سلولزي"با عنوان : پودمان اول
 شود.هاي صنعتي رنگرزي روي كالاي سلولزي  پرداخته ميسلولزي  اشاره شده است و در ادامه به شيوه

هاي رنگرزي روي كالاي پشمي و ابريشمي آموزش را دارد، كه در آن روش "رنگرزي الياف حيواني": عنوان پودمان دوم
 خواص كالاي رنگرزي شده پرداخته مي شود.داده شده است و در ادامه به روش هاي بهبود 

هاي است. در اين پودمان ابتدا مفهوم بازيافتي در الياف و روش "رنگرزي الياف بازيافته"داراي عنوان : پودمان سوم
 .هاي ايجاد شيدهاي مختلف رنگي شرح داده شده استرنگرزي آن آموزش داده شده است و در ادامه روش

نام دارد. در اين پودمان رنگرزي كالاي نايلوني ، اكريليكي و پلي استري شرح  "الياف مصنوعي  رنگرزي": پودمان چهارم
 هاي رنگرزي صنعتي بر روي  الياف مصنوعي آموزش داده شده است.داده مي شود و در نهايت انواع روش

 تدا با مفاهيم مخلوط شدن الياف وباشد كه در آن هنرجويان ابمي "رنگرزي مخلوط الياف"با عنوان  پودمان پنجم:
داده آموزش  ،گيري آنهاي اندازهشويي و روشستگيرند و در ادامه انواع ثبات نوري و ش هاي رنگرزي آن را فرا ميروش
 شود.مي

 بيني شده براي اين درس محقق گردد.اميد است كه با تلاش و كوشش شما همكاران گرامي اهداف پيش
 

 اي و كاردانشاي درسي فني و حرفههدفتر تأليف كتاب

 سخني با هنرآموزان گرامي
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